The church itself is situated due East ofthe ancient Borough, and about the middle of the pre
sent toAvn ; it is dedicated to St. Peter and St. Paul, and may justly be reckoned among the most 
ancient ecclesiastical foundations in this county. At the Domesday Survey by the Conqueror, 
wc find it in possession of Bishop Osbern, together Avith half a hide of land belonging to it, 
ancl in 11 Henry II. A. D. 1165, it was confirmed by royal charter to the church of St. Mary, 
in Old Sarum. About this time, at the petition of Roger the Archdeacon, it was made colle
giate. Tanner says, "tliis church was collegiate before the year 1300;" and to this very 
imperfect account nothing has yet been added. From the liberality of tlie Lord Bisliop of the 
Diocese in permitting me to search and extract from the register of Bishop Osmund, I am 
able to throw much HCAV light on this transaction. 

The following cliarter of Bishop Joceline, who died in tlie year 1184, is to be found at folio 
95 of that register : 

" In nomine Sanctse et individuse Trinitatis Ego Jocelinus, Dei Gra. Ep'us Sar. &c. &c. 
Sciant tam presentes quam poster! quod nos petitione Rogeri Archidiaconi, canonic! nostri, 
concedimus, quatuor Canonicos constitui in ecclesia Heghtrebiri Beati Petri, quse est Prebenda 
Sar. ecclesise, et eisdem in eodem loco imperpetuum D'no susten. stipendia providemus, scilicet 
decima de TIDERINTON et de HORNINGESHAM, et decima de dominio canonic! in HEGHTRED-

BIRI, et omnes oblationes ecclesise eidem, prseter aurum et ornamenta, et prseter oblationes 
quse in Inventione St* Crucis offerentur, et quse ad refidendam fabricam ecclesise a fidelibus 
relinquentur : ita tamen quod de oblationibus illis panem, vinum, et luminaria ministrent. 
Providemus etiam ad eorundem stipendia ecclesiam cle HULEE. MARAM quocpie in Wiltune 
juxta ecclesiam St10 Trinitatis in partibus de (nort.), et ceteras possessiones quas Petrus, 
Clericus, largitione Henrici Regis et Atbdidis Reginse, habuit, et postea cum Cartis ejusdem 
Henrici et Matilclse Imperatricis ejus filise, ecclesise de Heghtredbiri contulit. Ecclesiam quo
que cle SWALEWECLYVE cum omnibus appendiciis suis ex dono Gerard! Giffard : salvo tamen 
in hac ecclesia jure episcopal!. Concedimus preterea Rogero Ardiidiacano et omnibus ei 
successoribus canonicis quod liberam et absolutam habeant potestatem constituendi canonicos 
in prefata, ecclesia ; et illis discedentibus, alias idoneas personas in locum defunctorum substi-
tuendi. Statuimus prseterea ut in constitutione singulorum h' ordo sit. Primo tactis sacris 
scilicet evangeliis jurent Canonicis qui cos constituunt et Sar. Ecclesise obedientiam, et Ecclesise 
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Hegtredbiri cui deputati sint residentium. Saucimus item et rcpcndant nobis hanc concessi
onem, talem nobis faciant recompensionem prefati Canonici : singulis hebdomadibus Missam 
pro Episcopo et Conventu Sar. et pro cunctis Sar. ecclesise et ecclesise cle Hegtredbiri benefac-
toribus ; cum autem decesserit aliquis canonicorum Sar. obsequia triginta dierum cum Mis-
sarum solempniis et psalmodiis exhibeant. Addidmus item ad consummationcm beneficii 
nostri quod Canonicus Sar. provideat areas in quibus Canonici de Hegtredbiri mansiunculas 
sibi edificiant.